
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Lunes 23 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 57061

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
17

11
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD, POLÍTICA SOCIAL E IGUALDAD

17116 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Programación y Gestión Económico-Financiera. Objeto: Contratación
de laboratorios para la realización durante 2011 de investigación y
estudio en productos alimenticios procedentes de terceros países, en
muestras tomadas por los servicios de inspección de Sanidad Exterior.
Expediente: 20100519.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Programación y Gestión Económico-
Financiera.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Programación  y  Gestión  Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 20100519.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación de laboratorios para la realización durante 2011 de

investigación y estudio en productos alimenticios procedentes de terceros
países, en muestras tomadas por los servicios de inspección de Sanidad
Exterior.

c) Lote: 5) Alimentos y productos alimenticios susceptibles de contener material
modificado genéticamente.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 73111000 (Servicios de laboratorio de
investigación).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 304.700,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 304.700,00 euros. Importe total:
359.546,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 5: Alimentos y productos alimenticios susceptibles de contener material
modificado genéticamente.

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de abril de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 18 de mayo de 2011.
 c) Contratista: Sistemas Genómicos, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.302,50 euros, Importe

total: 14.516,95 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Cumple los objetivos del procedimiento.

Madrid,  19  de  mayo  de  2011.-  Subdirectora  General  de  Programación  y
Gestión  Económico-Financiera.

ID: A110041790-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-20T20:19:48+0200




